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Susza 2023 ? Informacje dla Rolników !

W związku z suszą rolniczą, przypominamy, że wnioski o oszacowanie strat w uprawach rolnych spowodowanych przez suszę
(nie dotyczy szkód w środkach trwałych spowodowanych suszą) producenci rolni mogą składać wyłącznie za pomocą
aplikacji dostępnej na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign

Wysyłanie wniosków będzie możliwe od 20 września! Do tego czasu wniosek podlega możliwości edycji.

tylko i wyłącznie w przypadku kiedy w systemie monitoringu suszy rolniczej prowadzonym przez IUNG Puławy poszczególne
uprawy na terenie gminy będą objęte zagrożeniem wystąpienia suszy. Informacje czy na danej gminie występuje zjawisko
suszy i w jakim zakresie znajduje się pod adresem:

https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2023,2214032/

Aby złożyć wniosek przez aplikację suszową musisz mieć założony profil zaufany oraz mieć przygotowane

 

numer identyfikacyjny, nadany w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji
gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności,
skan polisy ubezpieczenia ? co najmniej 50% powierzchni upraw rolnych uprawianych w plonie głównym, z
wyłączeniem wieloletnich użytków zielonych ? od ryzyka suszy, gradu, deszczu nawalnego, ujemnych skutków
przezimowania, przymrozków wiosennych, powodzi lub huraganu w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniu upraw
rolnych i zwierząt gospodarczych jeżeli producent rolny chce korzystać z formy pomocy w pełnych wysokościach,
dokumentację fotograficzną szkód, spowodowanych wystąpieniem suszy, potwierdzającą ich zakres (dokumentacja
jest opcjonalna, tj. dopuszcza się złożenie wniosku bez dokumentacji fotograficznej).

W przypadku, gdy rolnik chciałby dodatkowo(nie obowiązkowo), aby szacowania dokonała również komisja gminna poprzez
lustrację na miejscu, może zgłosić ten fakt do komisji gminnej w terminie umożliwiającym dokonanie szacowania (nie później
niż do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy). Szacowane będą wyłącznie uprawy pozostające na polach.

Szacunki przez komisje gminną nie gwarantują wyższej wypłaty odszkodowania.

Uwaga:

Wniosek złożony o oszacowanie szkód tylko przez komisję gminną, nie pozwoli na otrzymanie wsparcia - musi
być zgłoszenie w aplikacji.

https://aplikacje.gov.pl/app/susza/#/campaign
https://susza.iung.pulawy.pl/wykazy/2023,2214032/

